PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE

CONSTRUIR DOIS QUEBRA MOLAS NA AVENIDA DOS

BANDEIRANTES NA VILA SANTA TERESINHA, UM EM FRENTE

A RESIDÊNCIA  DO SENHOR GILBERTO PREDEIRO  E

OUTRO EM FRENTE A RESIDÊNCIA DO SENHOR MANOEL

DOS ANJOS.

                                  Diante dos preceitos regimentais e com

anuência do Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta

Augusta Casa de Leis, que encaminhe expediente indicatório ao

Executivo Municipal, mostrando-lhe a necessidade acima

mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                                    Justificativa: Tal indicação se faz

necessária devido as constantes reclamações dos moradores

locais, pois os veículos transitam em alta velocidade colocando

em risco a vida de crianças e idosos que passam pelo local.

INDICAÇÃO

Nº 009/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR  DENÍLSON NUNES PEREIRA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Desta forma, a construção de quebra-molas é uma ação

importante para evitar qualquer tipo de acidente.

             Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos cinco

dias do mês de junho  do ano dois mil e dezessete.

Ver. Denílson Nunes Pereira